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این دو گزینه، پیش روی شما 
اختیار با خودتان است! 

این  � ...انقلابیون یمن گفته اند،  جعفر بلوری: 
حملات اولا، پاسخ به تجاوزات نزدیک به پنج ساله 
ائتلاف سعودی به کشورشان است و تا زمانی که این 
تجاوزات متوقف نشود، حملات «دردناک تر از آرامکو» 
در راه است. (سید عبدالملک الحوثی، یکشنبه ۳۱ 
شهریور) پس احتمال تکرار چنین حملاتی، بالاست... 
اما در صورت تکرار چنین ضربتی نیز «جنگی رخ 
نخواهد داد». اگرچه وقوع برخی خراب کاری ها، ترور، 
حملات هکری و ایذایی «ممکن» است. به عبارتی، 
این تصور که چون آمریکا اهل محاسبه و سود و زیان 
است، پس با مشاهده هزینه بالای شاخ به شاخ شدن با 
ایران، کاری با ما نخواهند داشت، نباید باعث غفلت 
شود. چه حملات انصاراالله ادامه یابد چه متوقف 
شود، دشمن، دشمن است و همیشه، مترصد فرصت 
برای ضربه زدن. اینکه می گوییم جنگی رخ نخواهد 
داد، منظور یک جنگ واقعی و تمام عیار است؛ 
اما انقلابیون یمن تنها راه توقف حملات را توقف 
تجاوزات اعلام کرده اند و در صورت ادامه حملات 
انصاراللهی که حالا به تجهیزات مدرن مجهز شده، 
طبیعتا ادامه این وضع برای سعودی ها «غیر ممکن» 
خواهد بود؛ بنابراین سعودی برای رهایی از چنین 
وضعی مجبور خواهد شد یا دست به مصالحه زده و 
راهی برای خروج آبرومندانه از این باتلاق بیابد یا....

دست به خودکشی بزند! اختیار با خودش است!

حرارت تورم نصف شد
نشان  بهای مصرف کننده  آمارهای شاخص 
می دهد که حرارت تورم در نیم سال نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، نصف شده 
است. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در نیم سال 
نخست سال جاری افزایش سطح عمومی قیمت ها 
به میزان ۶/ ۱۰ درصد ثبت شده است؛ اما در مدت 
مشابه سال قبل، به میزان ۲۱ درصد به سطح قیمت ها 
افزوده شده است. این موضوع به معنی «کاهش 
قیمت ها» نیست؛ بلکه نشان می دهد «میزان افزایش 
قیمت ها» نصف سال قبل بوده است. در کنار این 
موضوع، آمار شاخص بهای مصرف کننده در شهریور 
چهار نکته دیگر نیز در بر دارد. نخست اینکه نرخ تورم 
ماهانه در آخرین ماه تابستان به ۰/۵ درصد رسیده و 
کمترین سطح یک سال و نیم اخیر را ثبت کرده است. 
نکته دوم نیز اینکه نرخ تورم نقطه به نقطه با کاهش 
۱۷ واحد درصدی در پنج ماه منتهی به شهریور ماه 
به سطح ۳۵ درصد رسیده است. موضوع سوم این 
است که شهریور ماه آخرین ماهی است که روند نرخ 
تورم متوسط یا ۱۲ ماهه افزایشی بوده و از ماه آینده 
این متغیر نیز وارد مسیر نزولی خواهد شد. در نهایت 
نکته چهارم این گزارش نیز این است که در شهریور 
ماه نرخ تورم ماهانه در بخش «روستاها» به سطح 
صفر رسیده و افزایش قیمت ۰/۵ درصدی قیمت ها 
تنها به دلیل تغییر قیمت ها در مناطق «شهری» بوده 

است.

بیا برویم زیر میز!
امیر ناظمی: ...در کشورهایی که وضع شان از ما بهتر 
است؛ اما یک ویژگی عجیب تر خودنمایی می کند: 

«بلندمدت نگری!».
بالا بردن انتظارات و هم زمان افزایش میزان 
منفی نگری به وضع موجود را شاید این روزها 
psychologi-) روان شناختی»  «جنگ  به عنوان 
cal warfare) شناخته می شود؛ بیش از هر اسلحه 
دیگری می تواند ما را از پای درآورد. ما در همین 
«جنگ روان شناختی» مدت هاست در حال تیر خوردن 
هستیم. در هر انتخاباتی سطح انتظارات به شیوه ای 
غیرعادی افزایش می یابد و بعد به همان اندازه 
خبرهای ناامیدکننده و این همان شلیک هایی است که 
ما را هدف گرفته است! ما نیاز به کسی داریم تا بیاید 
مستقیم توی چشم ما زل بزند و بگوید انتظارات تان 
از توسعه و از فردای تان زیاد است. ما به کسی برای 
«مدیریت انتظارات» نیازمندیم! مدیریت انتظارات 
یعنی ایجاد قراردادی میان دو طرف که از همدیگر 
انتظار دارند؛ درست مانند قرارداد میان رأی دهندگانی 
که انتظارات شان را از فردا با رأی خودشان خریداری 
می کنند. کسی که انتظارات دروغین بفروشد، تنها 
به ما مخدر تحمل امروز را نفروخته است؛ بلکه 
به ما افسردگی های فردای مان را فروخته است. 
بودجه نویسی و برنامه های پنج ساله: ما هر سال با 
نظام بودجه نویسی مان به جای آنکه انتظارات خود 
از سال بعد را مدیریت کنیم، فهرستی از آرزوهای مان 
را می نویسیم و همان موقعی که احتمالا نمایندگان 
مجلس می دانند که این فهرست به لحاظ اقتصادی 
امکان پذیر نیست، رأی می دهند، می خندند، عکس 
دسته جمعی می گیرند، سطح انتظارات را بالا می برند 
و آخر سال ما می مانیم با افسردگانی که دل شان 
می خواهد بزنند زیر میز! اگر قبول کنیم توسعه یک شبه 
نیست، اگر قبول کنیم ما جایی میان همین رتبه های 
جهانی هستیم، اگر قبول کنیم که برای رفتن در لیگ 
کشورهای پیشرفته زمان زیادی نیاز است، اگر قبول 
کنیم تورم، بی کاری و رکود حداقل ۱۰ سال زمان نیاز 
دارند، قبول خواهیم کرد که تنها راه مشارکت است، 
تنها راه شرکت کردن در هر امر دموکراتیک است، 
قبول خواهیم کرد به کسانی که آرزو می فروشند، رأی 
ندهیم، قبول خواهیم کرد کسی توی چشم ما زل بزند 

و بگوید «جلو برو، اما صبر داشته باش»! 

آینه روزنه
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اصلاح لایحه قانون اعطای تابعیت 
به فرزندان زنان ایرانی

لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت  �
فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان 
خارجی اصلاح شد. شورای نگهبان ایراداتی به 
این لایحه مطرح کرده بود که دیروز نمایندگان 

آن را اصلاح کردند.
در لایحه اخیر تأیید اطلاعات سپاه به 
شروط دریافت تابعیت فرزندان زنان ایرانی 
و مردان خارجی اضافه شد. به گزارش خانه 
ملت براساس ماده واحده این لایحه فرزندان 
حاصل از ازدواج شرعی زنان ایرانی با مردان 
غیرایرانی که قبل یا بعد از تصویب این قانون 
متولد شده یا می شوند، قبل از رسیدن به سن 
۱۸ سال تمام شمسی به درخواست مادر 
ایرانی در صورت نداشتن مشکل امنیتی (به 
تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) به تابعیت 
ایران درمی آیند. فرزندان مذکور پس از رسیدن 
به سن ۱۸ سال تمام شمسی در صورت عدم 
تقاضای مادر ایرانی می توانند تابعیت ایرانی 
را تقاضا کنند که در صورت نداشتن مشکل 
امنیتی (به تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) 
به تابعیت ایران پذیرفته می شوند. پاسخ به 
استعلام امنیتی باید حداکثر ظرف مدت سه 
ماه انجام شود و نیروی انتظامی نیز مکلف 
است نسبت به صدور پروانه اقامت برای پدر 
غیرایرانی در صورت نداشتن مشکل امنیتی (به 
تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) اقدام کند. 
این لایحه دو تبصره نیز دارد. طبق تبصره اول 
«درصورتی که پدر و یا مادر متقاضی در قید 
حیات نبوده و یا در دسترس نباشند، در صورت 
ابهام در احراز نسب متقاضی احراز نسب با 
دادگاه صالح است». در تبصره دوم هم آمده: 
«افراد فاقد تابعیتی که خود و حداقل یکی از 
والدینشان در ایران متولد شده باشد، می توانند 
پس از رسیدن به سن ۱۸ سال تمام شمسی 
تابعیت ایرانی را تقاضا کنند که در صورت 
نداشتن سوء پیشینه کیفری و نیز نداشتن مشکل 
امنیتی (به تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) 
به تابعیت ایران پذیرفته می شوند». قبل از 
رأی گیری درباره این لایحه اما علیرضا سلیمی 
در تذکری درباره این لایحه براساس بند ۱۱ ماده 
۲۲ و ماده ۱۹۷ آیین نامه گفت: شورای نگهبان 
اطلاق اعطای تابعیت نسبت به مواردی که 
خوف بروز مشکلات و مسائل امنیتی وجود 
داشته باشد، خلاف موازین شرع و مغایر بند 
۵ اصل ۳ قانون اساسی شناخته است اما این 
اطلاق در لایحه اصلاح نشده است و متأسفانه 
همکاران اجازه اظهارنظر را نمی دهند. 
رئیس مجلس تذکر سلیمی را چنین پاسخ 
داد: «کمیسیون در رابطه با این مورد جلسه 
گذاشته است؛ چراکه هم وزارت اطلاعات و 
هم اطلاعات سپاه باید نظر بدهند. درخصوص 
نظر وزارت اطلاعات قبلا نوشته شده بود و در 
مورد اطلاعات سپاه هم باید نوشته می شد که 
البته در اصلاح رعایت شده است». در نهایت 
نیز نمایندگان اصلاح این لایحه را با ۱۳۳ 
رأی موافق، ۳۵ رأی مخالف و ۱۴ رأی ممتنع 

تصویب کردند.

وزیر خارجه روزهاي شلوغي را در نیویورک 
سپري مي کند. دیدارها و رایزني هاي دیپلماتیک و 
مصاحبه با رسانه هاي مطرح جهان از برنامه هاي 
محمدجواد ظریف در آمریکا است. او دیروز بار دیگر 
با کریستین امان پور، مجري مشهور «سي ان ان»، 
گفت وگو کرد. البته این گفت وگو پیش از این انتشار 
با حاشیه هایي نیز همراه بود. امان پور از قول ظریف 
در توییتي از احتمال دیدار روحاني و ترامپ نوشت 
و در مقابل، ظریف تأکید کرد که حرف رسمي اش 
در مصاحبه به زودي منتشر خواهد شد. به گزارش 
«ایسنا»، وزیرخارجه در این مصاحبه درباره مسائل 
گوناگون منطقه  و جهان صحبت کرد که در ادامه 

بخش هایي از آن را مي خوانید.
  جنگ با ایران: من گفته بودم که اگر جنگي با  �

ایران رخ دهد، جنگي همه گیر در کار خواهد بود. 
اما کاري که من و همتاي آمریکایي ام به عنوان 
دیپلمات باید انجام بدهیم این است که تلاش کنیم 

تا از جنگ دوري کنیم، این وظیفه ماست.
  وقوع جنگ یا وقوع یک عقب نشیني در منطقه:  �

نمي خواهم آن را عقب نشیني بنامم. آن را احتیاط 
مي دانم و امیدوارم که احتیاط غالب شود. اتهامات 
موجب [رسیدن به] راه حل در منطقه ما نخواهند 
شد. امارات طفره مي رود اما در مسیر درستي 
حرکت مي کند. ما امیدواریم که سعودي ها نیز 
این را متوجه شوند. هیچ کسي خواهان وضعیتي 
تحقیرآمیز براي کسي دیگر نیست؛ چرا که قابل 
تحمل نیست. ما خواهان وضعیتي هستیم که همه 

احساس پیروزي داشته باشند.
حادثه نفت کش ها و حمله به تأسیسات نفتي  �

عربستان: هیچ شواهدي وجود ندارد و ایجاد آن 
یک معجزه خواهد بود؛ چراکه این اتفاق نیفتاده 
است. اگر ما پشت پرده این اتفاق بودیم، براي 
عربستان سعودي یک فاجعه  مي شد و چیزي نبود 
که بتوانند آن را بازسازي کنند. دلیل اینکه من در 
این رابطه به یمن مي پردازم این است که یمن 
[مسئول آن است]. این جنگ یمني هاست. خود 
آنها [یمني ها] مي گویند که این کار را انجام داده اند. 
[و دلیل اینکه برخي این موضوع را نمي پذیرند] 
این است که تعداد کمي از افراد نمي توانند قبول 
کنند که پیشرفته ترین تجهیزات آمریکایي توسط 
یمني ها نابود شده است... . مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا، اولین نفر بود که ایران (را متهم 
کرد) و این کار براي یک دیپلمات غیرقابل قبول 
است که چند ساعت پس از این اتفاق در عربستان 
سعودي اتهاماتي علیه ایران مطرح کند. من این را 
گفته ام و در یادداشتي نیز آن را براي سازمان ملل 
فرستاده  و گفته ایم که اگر آمریکا جنگي را آغاز کند، 

پایان دهنده آن نخواهد بود.
  سرنگوني پهپاد آمریکایي: ... اما فکر مي کنم  �

به طور اشتباه به ترامپ اطلاع داده شده بود که این 
پهپاد در آب هاي بین المللي مورد هدف قرار گرفته 
بود. ما در نامه اي که از طریق سوئیس براي آمریکا 
فرستادیم، به وضوح بیان کریم که اول از همه 
این پهپاد در حریم  هوایي ما و آب هاي منطقه اي 
ما سرنگون شده بود و ما به هر حمله اي پاسخ 
مي دهیم و فکر مي کنم رئیس جمهور [آمریکا]  
برخلاف اطلاعاتي مبني  بر اینکه این اقدام، عملیاتي 
خواهد بود که فقط یک بار رخ خواهد داد، متوجه 
شده بود که این [حمله] به جاي عملیاتي   ناگهاني، 

آغاز یک چیز دیگر خواهد بود.
  تحریم شدن از سوي آمریکا: این اهمیتي ندارد.  �

آنچه اهمیت دارد این است که ارعاب مردم ایران 
از طریق تحریم هایي که دارو و غذاي آنها را هدف 
قرار داده است، متوقف شود. بنابراین اگر آمریکا 
درباره پیشنهادهایش براي دیپلماسي جدي بود، 
اقدام دو روز پیش [شنبه]، یعني تحریم بانک 
مرکزي ما را انجام نمي داد. همان طور که مي دانید، 
بانک مرکزي ما بیش از یک سال است که تحت 

تحریم است.
  جنگ یا تحریم  از سوي آمریکا: تحریم ، جنگ  �

است؛ چرا که در یک جنگ معمولا اهداف نظامي 
در نظر گرفته مي شوند. در تحریم ها، این غیرنظامیان 
هستند که هدف قرار مي گیرند؛ بنابراین، [تحریم] 
جنگ و فراتر از جنگ است. اما بگذارید به گفته 
آمریکایي ها اشاره کنم که مي گویند خواهان 
مذاکره اند. تحریم دوباره بانک مرکزي ما، 
خارج کردن آن از فهرست را تقریبا براي آمریکا 

غیرممکن کرده است. این بدین معناست که نه تنها 
رئیس جمهور فعلي آمریکا بلکه رئیس جمهور 
بعدي آن نیز در یک سناریوي خصومت دائمي 
با ایران محدود شده اند. بنابراین چه چیزي 
براي مذاکره باقي مي ماند اگر این رئیس جمهور 
نمي تواند اقدام دو روز پیشش [روز شنبه] را لغو 
کند. من فکر مي کنم تنها دلیلي که آنها بانک 
مرکزي ما را دوباره تحریم مي کنند این است که 
خارج کردن آن از فهرست براي این رئیس جمهور 
یا رئیس جمهور بعدي غیرممکن یا سخت شود. 
اکنون موانع مرتفع هستند و من فکر مي کنم 
کساني که این را به رئیس جمهور ترامپ پیشنهاد 
دادند مي خواستند درهاي مذاکره را نه تنها در دوره 

ریاست جمهوري او بلکه پس از آن نیز ببندند.
 دستور سرنگوني پهپاد آمریکایي: دولت این گونه  �

موردي تصمیم گیري نمي کند؛ چراکه ما زماني 
براي تصمیم گیري نداریم. باید یک دستور کار کلي 
براي کسي داشت که پشت یک سامانه موشکي 
قرار مي گیرد که با کسي تماس بگیرد و سپس آنها 
نیز با کسان دیگري تماس بگیرند... . یک فرمانده 
صاحب اختیار است تا یک متجاوز را سرنگون کند، 
حتي اگر آمریکایي باشد؛ چراکه هرکسي از حریم 
هوایي ما تجاوز کند، در معرض سرنگوني قرار داد. 
ما دو یا سه هشدار به آن پهپاد دادیم و وقتي که به 

این هشدارها توجهي نکرد، سرنگون شد.
 نداشتن دفاع هوایي زیرساخت نفتي عربستان:  �

من تعجب نمي کنم، چون باور ندارم که توان نظامي 
به تنهایي بتواند مانع فاجعه شود. این همان چیزي 
است که سعي داشته ایم به سعودي ها بگوییم؛ 
بگوییم که با خریدن تسلیحات بیشتر و بیشتر 

نمي توان امنیت را خرید. مسیر راحت تري خواهد 
بود اگر شروع به مذاکره با همسایگان شان کنند و 
بمباران یمني ها را متوقف کنند. ما بر این عقیده ایم 
که باید براي صلح و ایجاد اعتماد، تنش زدایي، 
تبادلات و حتي بر سر معاهده عدم تجاوز با یکدیگر 
مذاکره کنیم... . نشان صلح همیشه روي میز بوده 

است اما ما دوباره در حال نشان دادنش هستیم.
 رزمایش هاي مشترک آینده ایران، چین و روسیه  �

در تنگه هرمز: این اقدامي خصومت آمیز علیه هیچ 
کشوري نیست. اولین بار است که یک رزمایش 
نظامي مشترک انجام مي دهیم اما این به منزله 
تشکیل ائتلافي براي جنگ نیست و تنها مشارکت 
در اقدامي دوستانه با دو شریک از نزدیک ترین 

شرکایمان است.
 امضاي پروتکل الحاقي توافق هسته اي: بله ما  �

این پیشنهاد را دادیم و این پیشنهاد هنوز روي میز 
است، به شرط اینکه آمریکا کاري را که لازم بود، 
در قطع نامه ۲۲۳۱ انجام بدهد، حال انجام بدهد 
که لغو تحریم هاي ایران از طریق کنگره آمریکا 
است. اگر رئیس جمهور ترامپ درباره دائمي در 
برابر دائمي جدي است، ما در ازاي چیزي که 
[ترامپ] گفته است، یعني رفتنش به کنگره و لغو 
تحریم هاي ایران، براي برنامه هسته اي صلح آمیز 
دائمي در ایران و نظارت دائمي بر تأسیسات 
هسته اي ایران از طریق سازوکار آژانس بین المللي 
انرژي اتمي براي سرزده ترین بازرسي هاي موجود 

آماده ایم.
 احتمال دیدار روحاني با ترامپ در وضعیت  �

تنش هاي شدت یافته: اگر رئیس جمهور ترامپ 
آماده باشد، کاري را که لازم است انجام بدهد.

 در پاسخ به اینکه بسیاري از تحلیلگران بر این  �
باورند که اقدامات ایران درواقع نشان دادن این به 
آمریکا است که باید آن را جدي گرفت: ما کشوري 

جدي و کهن هستیم و جدي گرفته خواهیم شد.
 خودسوزي دختر آبي: این فاجعه اي دردناک  �

است و همه فارغ از باور سیاسي شان از این موضوع 
متأسف هستند. همه از جمله جمع دادگاه باور 
دارند که این یک سوءتفاهم بوده است. به او گفته 
شده بود یا برداشت او چیزي بوده است که در 
تصمیم دادگاه نبوده است. اما تحقیقاتي توسط 
مقامات قضائي انجام خواهد شد. رئیس جمهور 
به وزیر ورزش و جوانان دستور داده است که 
استادیوم هاي فوتبال را به روي بانوان بگشایند؛ 
چراکه آنها در بازي  والیبال به عنوان تماشاگر 
شرکت مي کنند و در بازي شهرآورد اعلام شد که 
از دفعه بعد بانوان نیز در استادیوم براي مسابقات 

فوتبال حضور خواهند یافت.

شرق: اولین بار در ماه های اخیر بود که غلامعلی 
حدادعادل از تقسیم بندی جدیدی در عرصه 
سیاست به جای اصلاح طلب و اصولگرا سخن 
گفت؛ «انقلابی  غیرانقلابی». همین خط را دیگران 
هم گرفته و ادامه می دهند؛ مثل احمد جنتی، دبیر 
شورای نگهبان و رئیس مجلس خبرگان که روز 
گذشته گفته است امیدی به مدیران فعلی ندارد و 
منتظر است جوانان انقلابی جایگزین شوند! علیرضا 

پناهیان، سخنور تندرو اصولگرا که سخنان اخیرش 
علیه پارلمان و دولت بسیار واکنش برانگیز بود نیز 
گفته است دعوای انقلابی و غیر انقلابی، دعوای 
عقلانیت و توهم است. این یعنی از نگاه او، متصفان 
به انقلابی با تفسیر او عاقل و دیگران متوهم اند. 
سعید جلیلی نیز همسو با یاران اصولگرایش گفته 
بود انقلابی ها کسانی هستند که کار متقن و محکم 
انجام می دهند. دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی، 

شهید چمران، شهید احمدی روشن و شهید مطلبی 
را مصادیق انقلابی ذکر کرد و گفته بود: تفاوت 
انقلابی با غیر انقلابی آنجاست که انقلابی هزینه 
می دهد، اما غیر انقلابی هزینه می کند. بیژن نوباوه، 
از اعضای جبهه پایداری، هم گفته خط قرمز کشور 
انقلابی گری و غیرانقلابی گری است که جامعه باید 
واقعیات را درک کند. به نظر می رسد اصولگرایان 
تمایل دارند واژه «انقلابی» را مصادره به مطلوب 
کنند و کنش و تفکر خود و اعوان و انصارشان را 
در خط و مسیر انقلابی تعبیر و رقیب را غیر انقلابی 

جا بزنند. 
اصراری بر اصولگرایی نداریم

می گویند واضع عبارت اصولگرایی غلامعلی 
حدادعادل بود که در روزگار جوانه زدن اصلاح طلبی 
از دل جریان چپ، او هم  دنبال نامی برای جریان 
راست بود و در برابر آنها که دنبال اصلاحات 
بودند، گفت ما اصراری بر اصلاح اصول نداریم و 
نامشان اصولگرا شد. حالا او به تازگی گفته است: 
«احمدی نژاد در تمام دوران هشت ساله خود حتی 
یک  بار هم نگفت اصولگراست و از همان اول راه 
خود را از اصولگرایان جدا کرد و ما هم مدام با او 
درگیر بودیم؛ چون از اجرای برخی مصوبات مجلس 
خودداری می کرد و می گفت من باید تشخیص دهم 
که کدام مصوبات اجرا شود و کدام اجرا نشود؛ البته 
ما هم امروز اصراری بر کلمه اصولگرایی نداریم و 
مراد ما از آن، انقلابی عمل کردن است». اصولگرایان 
که سال  به  سال در حال تعویض نام برای ائتلاف ها و 
جبهه های خود هستند، گویا هر ۲۰ سال یک  بار هم 
نام جریان خود را عوض می کنند؛ راست، اصولگرا، 
انقلابی. اگرچه حدادعادل توضیح بیشتری درباره 
شاخص های انقلابی بودن اصولگرایان نداده است، 
اما کنش های هم کیشانش نشان می دهند آنها دقیقا 
خود را مصداق انقلابی می دانند. در واقع آنها از این 
تعبیر و کلام نیز سوء استفاده های جناحی خود را 
می برند؛ آن هم با هدف کنارزدن رقیب در آینده به 
بهانه غیرانقلابی  بودن. با توجه به اینکه دبیر شورای 
نگهبان هم در گفته های دیروز خود همین خط را پی 
گرفته است، این نگرانی وجود دارد که در انتخابات 
آتی، عده ای دیگر این بار به بهانه «انقلابی» نبودن با 

تفسیر شورای نگهبان، رد صلاحیت شوند.
مدیرمسئول  مهاجری،  مسیح  گذشته  روز 
روزنامه جمهوری اسلامی، پاسخ همه اینها را 
داده و به خبرآنلاین گفته است: به طور  کلی با 

این تقسیم بندی ها که موجب کنارزدن انقلابیون 
واقعی می شود، مخالف هستم. او گفته: این باعث 
می شود کسانی که باید برای نظام خدمت  کنند و 
انگیزه لازم را برای خدمت دارند، کنار گذاشته شوند 
و افرادی جایگزین  آنها می شوند که سابقه ای در 
انقلاب ندارند و امروز هم که می خواهند بگویند ما 
انقلابی هستیم، انقلاب را به صورتی تعریف می کنند 
که معنای آن دفع هرکسی است که می خواهد با 
انقلاب همراهی کند. او در پاسخ به این سؤال که 
چرا برخی تلاش دارند چنین تقسیم بندی هایی را 
وارد ادبیات سیاسی کشور کنند، گفته است: «افرادی 
که این تقسیم ها را انجام می دهند، خود اسلام پندار، 
خود انقلاب پندار و خود حق پندار هستند و ما امروز از 
این رهگذر ضررهای زیادی می بینیم؛ یعنی کسانی 
که خود را اسلامی می دانند، دیگرانی را که مانند 
آنها فکر نمی کنند، دور از اسلام معرفی می کنند. 
همچنین کسانی که خود را انقلابی می دانند، 
افرادی را که مانند آنها فکر نمی کنند، دور از انقلاب 
می شناسند و همین طور افرادی هستند که خود را 
حق می دانند و هر کسی را که مانند آنها فکر و عمل 
نمی کند، ناحق می دانند. متأسفانه امروز ما با چنین 
افرادی سروکار داریم و همین افراد هستند که دست 
به چنین تقسیم بندی هایی می زنند». او گفته اگر این 
وضعیت ادامه پیدا کند، درگیری نیروهای انقلاب با 
خودشان بیشتر می شود و این تبدیل به یک خودزنی 

می شود که برای نظام و انقلاب خطرناک است. 
محسن غرویان، استاد حوزه، نیز چندی پیش با 
اشاره به اینکه دسته بندی های موجود در اجتماع 
مانند انقلابی و غیرانقلابی، گنگ و مبهم است، 
گفته: در اینکه ما باید  انقلابی باشیم هیچ کس 
حرفی ندارد، اما تفسیر ما از انقلابی گری چیست؟ 
هر فرد و گروهی برای خودش ملاکی دارد و همه 
از حرف های امام و رهبری می آورند و می گویند 
تفسیر انقلابی گری این است. این حرف بی ثمر، گنگ 
و مبهم است که بگوییم ما انقلابی هستیم؛ گروه 
رقیب هم همین را می گوید. ما راهی جز گفت وگو 
نداریم و در نهایت باید رأی ملت انقلابی را ملاک 
قرار دهیم. راهی جز توجه به رأی اکثریت مردم 
نداریم؛ همه مردم با هر جناح و دسته ای می گویند 
ما انقلابی و ارزشی هستیم، باید ببینیم تفسیر ما از 
ارزش ها چه هست؟ اینکه هر فردی بخواهد خود را 
ملاک ارزش و انقلابی گری بداند، به جایی نرسیده و 

نخواهد رسید.

محمدجواد ظریف در گفت وگو با کریستین امان پور:

تحریم «جنگ» است

 کنایه مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی به مصادر ه کنندگان مفهوم انقلابی
خود اسلام پندار، خود انقلاب پندار و خود حق پندارند

 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امیر هومن ختایی فرزند اسلام به شماره 
شناسنامه ۶۲۲۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته علوم تربیتی 
_ تکنولوژی آموزشی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره 

۱۳۷۸۲۲ / ۲ / ۲۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب 

به نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی ، نبش 
آذرشهر ، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نجمه السادات میرقاسمی فرزند سید علی 
اکبر به شماره شناسنامه ۴۳۹۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 

علوم اقتصادی (اقتصاد بازرگانی) صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی  
با شماره ۲۵۰۰۲۴ و تاریخ ۱۴ / ۰۴ / ۸۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران مرکزی به نشانی سوهانک بلوار ارتش میدان قائم خیابان 
خندان خیابان سلماس ارسال نماید

کارت خودرو سواری سایپا ۱۳۱SE رنگ سفید مدل ۱۳۹۲ 
به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۷۳۶ ج ۴۸  و شماره موتور 
 NAS۴۱۱۱۰۰D۱۲۸۲۱۹۷ ۴۹۳۹۳۴۷ و شماره شاسی 
به نام روزیک خدابخشی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو دنا  پلاس رنگ سفید مدل 
۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۱۱۶ ص ۵۷ و 
شماره موتور ۱۴۷H۰۴۵۴۷۲۰ و شماره شاسی 

NAAW۲۱HU۴KE۱۸۱۲۹۶ به نام سید کمال فدائی فروتن 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR
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